Constitutio procuratorum

1264 febbraio 6, Milano, "in contrata de Grecis"
Ruffino "de Aliascha" del fu Viviano costituisce Nicola "de Aliascha" ed il proprio figlio "Firizanus" suoi procuratori in diversi negozi, in particolare per la riscossione di pagamenti da parte del monastero di S. Abbondio e per procedere ad un atto di retrovendita di terreni.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 23 [A].

Pergamena (cucita per il margine superiore alla "confessio" del 13 febbraio) di taglio piuttosto irregolare, in discreto stato di conservazione: presenta però stropicciature e scoloriture soprattutto nella parte inferiore.  Sul verso, di mano coeva, "Car(ta) procurationis domini | Rofini de Aliasca"; ed altre scritture moderne.

Si nota, oltre che qualche scorrettezza, l'impiego di forme diverse per una medesima parola (per es. l'alternanza delle forme "Ruffinus", "Roffinus").
(SN)  In nomine Domini.  Anno a nativitate Eiusdem mill(exim)o ducenteximo sesageximo quarto, die mercurii sexto mensis februarii, inditione septima.  Dominus Ruffinus de Aliascha civ(itat)is Cum(ane) filius emancipatus domini Viviani de Aliascha | fecit et constituit suos certos missos et procuratores Nicollam de Aliascha et Firizanum filium illius domini Ruffini civ(itat)is Cum(ane) et utrumque eorum in solidum, ita quod ocupantis non sit melior condicio, ad soluciones recipiendas | a monasterio Sancti Habondii Cum(ani) seu ab habate et monacis eiusdem et ab omnibus aliis personis de omnibus quantitatibus pecunie que eidem Roffino debentur a predicto monasterio vel aliquibus aliis, quacumque occaxione;| et ad faciendum retrodatum et retrovendicionem et cessionem iurium inde competencium ipsi monasterio de o(mn)ibus illis terris et rebus aliis de quibus idem Roffinus ab eodem monasterio seu habate cum | fratribus eiusdem habet vendicionem sub pacto luendi; et ad obligandum se et sua bona pro defendere et guarentare ipsius retrovendicionis, dati et retrodati faciende (a).  Et etiam ad recipiendum quicquid nomine sortis vel | nomine dampni et interesse vel etiam ussurarum qui (b) debetur per ipsum (c) monasterium eidem domino Roffino.  Et eciam ad fines et remisiones faciendas monasterio iam dicto de o(mn)i eo quod ipse | Roffinus ab eis petere posset.  Et generaliter ad o(mn)ia alia gerenda et facienda que in predictis et circa predicta ad maiorem securitatem predicti monasterii fuerint necessaria vel | utillia.  Et quicquid predicti procuratores vel aliquis eorum dixerit et fecerit seu ordinaverit promisit idem Roffinus sub ypotecha rerum suarum m(ih)i infrascripto notario recipienti ad partem | predicti monasterii et omnium personarum quarum intererit se ratum et firmum o(mn)i te(m)pore habiturum.  Actum in civitate Mediolani, in contrata de G(re)cis.  Interfuerunt ibi testes ser Guilielmus filius condam Carnevalis de | Interlignis et ser Petrus filius condam Guilielmi de Pilla (d) et ser Guido filius condam Galdini de [....]ago, omnes civitatis Cum(ane).
(SN)  Ego Albertus de Vialevata notarius filius condam Bonadei de burgo Porte Cumane civitatis Mediolani tradidi et scripsi.   
(a) Così A.          (b) Così A.         (c) Segue d(omi)num Roffinum depennato.          (d) Segue de  depennato.
(R.P.C.)